5(17) жовтня 1854 року Севастопольський рейд став ареною бою союзної

ескадри з російськими береговими батареями. На цей день було призначено

перше масоване бомбардування міста одночасно з суші і з моря.

Проте, за оцінкою сучасного англійського історика К. Хібберта, для англо-

мілину лінкор «Родней». Він майже 2 години залишався нерухомою мішенню

для гармат Константиновської батареї.

Отримали пошкодження і, по деяким джерелам, також відправлені на

ремонт до Константинополя вітрильні лінкори «Альбіон» і «Аретуза».

Англійська “Times” від 9(21) жовтня 1854 року повідомила про ці події

наступним чином. «“Альбіону” і “Аретузі” випала найтрагічніша роль: першій

був у середній, останній у лівій дивізії. Вони сміливо підійшли до північної

батареї, і щойно встигли почати обстріл, як буксири були перебиті російськими